1

平成 29 年度 福岡市女性活躍推進会議（第１回）議事録

○日 時 平成 29 年７月 13 日（木）10:00～11:30

○場 所 福岡市男女共同参画推進センター・アミカス 1 階 応接室

会議次第

１．開会

２．委員の紹介

３．「福岡市女性活躍推進会議」の設置について

４．議事

（1）座長の選出

（2）平成 29 年度福岡市の女性活躍推進に関する事業について

    ○市民局男女共同参画部

    ○経済観光文化局中小企業振興部

（3）企業，団体，行政等における女性活躍推進についての連携

   （意見及び情報交換）

（4）その他

   ○平成 29 年度の推進会議のスケジュール

５．閉会

議事要旨

１．出席委員 １０名

       中芝委員，浦部委員，藤河委員，勝又委員，相本委員，北村委員

       上瀧委員，甲斐委員，今村委員，高本委員

２．「福岡市女性活躍推進会議」の設置について

  事務局：（資料１，2，３を説明）

３．傍聴者 なし

４．議事概要

議題（1）座長の選出

  委員の互選により，高本委員を座長に選任

議題（2）平成 29 年度福岡市の女性活躍推進に関する事業について

   ○市民局男女共同参画部      事務局：（資料 5，6，7 を説明）

   ○経済観光文化局中小企業振興部  委 員：（説明）

議題（3）企業，団体，行政等における女性活躍推進についての連携

   各団体の女性活躍に対する考え方や取組について意見交換を行い，今後，女性活

躍の取組を企業，経済団体，行政が一体となり，効果的かつ円滑に推進することを

確認した。

議題（4）その他

   ○平成 29 年度の推進会議のスケジュール

     事務局：次回は，平成 30 年 1 月又は 2 月に開催予定。